Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362  1 / 1

RESULTADO

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA Nº 59/2024

São Paulo, 11 de junho de 2024.

Em concordância com o Edital nº 59/2024 para seleção de bolsistas de pesquisa para atividades

do projeto de pesquisa com objetivo de avaliar o conhecimento sobre pesquisa clínica de

pacientes atendidos nos CIS da Inspirali, conduzido por pesquisador principal vinculado à

pesquisa clínica da Inspirali, como estudo integrante do programa de implementação da pesquisa

clínica nos centros de pesquisa das escolas médicas vinculadas à INSPIRALI, e considerando

Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica, Tecnológica e Cultural firmado com as

instituições do Grupo Ânima Educação e com a Inspiralipara execução de Projetos de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação, o Instituto Ânima torna público o resultado dos candidatos

selecionados, em observância ao item 3.4 do Edital, que prevê: “Na desistência ou

impossibilidade de o estudante selecionado realizar sua participação no Projeto de Pesquisa, esta

vaga será destinada a outro estudante considerado apto ao seu exercício, observada a ordem de

classificação”.

O respectivo valor de bolsas do candidato selecionado observará  disposições do item 3.1, em

consonância com as Tabelas de Bolsas de Pesquisa que consta no ANEXO III-A do Edital nº

59/2024.

A relação do candidato contemplado com bolsa de pesquisa, com vigência no período de

22/07/2024 a 10/07/2025, está apresentada a seguir:

BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - UNIBH

ALDREY CAROLINA PEREIRA GONÇALVES

Natália Cristina Ribeiro Alves
Diretora de Projetos - Instituto Ânima

Júlio Dias do Prado
Gerente de Pesquisa - Instituto Ânima